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A PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 Údaje o stavbě

a) Název stavby
NA VLNĚ – Revitalizace veřejného prostranství při ulici Mikulova na Praze 11
THROUGH THE WAVES – Revitalisation of the Mikulova street public space at Prague
11

b) Místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků)
149 00, Praha 11 - Chodov, Mikulova
Katastrální území: Chodov [728225]

Veřejné prostranství vymezené ulicemi Mikulova, Bachova, areálem MŠ
Vejvanovského, cestou pro pěší mezi Bachovou ulicí a areálem MŠ Vejvanovského,
parkovištěm ústícím z ulice Vejvanovského (včetně) a severním okrajem Centrálního
parku, včetně předzahrádek přilehlých panelových domů.

Dotčené parcely a majetkoprávní poměry:

2014/1 – HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
2014/16 – Česká republika
2014/495 – HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
2014/683 – HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
2014/684 – HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
2014/685 – HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
2014/690 – HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
2973 – HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
2979 – HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
2980 – PREdistribuce, a.s.
2981 – Pražská energetika, a.s.
2982 – HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
3036 – HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
předzahrádky:
2965 – PREdistribuce, a.s.
2966 – Pražská energetika, a.s.
2971/17 – společenství vlastníků bytových jednotek domu č. p 1571/15
2971/20 – společenství vlastníků bytových jednotek domu č. p 1574/9
2971/21 – společenství vlastníků bytových jednotek domu č. p 1573/11
2971/22 – společenství vlastníků bytových jednotek domu č. p 1572/13

c) Předmět projektové dokumentace

Předmětem projektové dokumentace je revitalizace veřejného prostranství při ulici
Mikulova, včetně parkovacích míst a předzahrádek přilehlých panelových domů za
účelem zvýšit možnosti rekreačního využití území. Součástí návrhu je vedení
technické infrastruktury, rozsáhlé terénní úpravy, nové řešení povrchů, zásahy do

stávající vegetace a doplnění výsadby, výstavba dětského hřiště, pergoly, kiosků,
graffiti zdí a posedového schodiště.

A.1.2. Údaje o stavebníkovi
Studijní účely FA ČVUT, ateliér Rehwaldt–Conception

A.1.3. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Tereza Nováková, studentka FA ČVUT, obor krajinářská architektura
Konzultanti: Dipl. Ing. Till Rehwaldt
Ing. Arch. Klára Conception
Ing. Romana Michalková, Ph. D.
Ing. Aleš Dittert
PhD. Ing. Petr Hrdlička
doc. Dr. Ing. Martin Pospíšil, Ph.D.
Datum zpracování: Letní semestr 2022

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení
SO1 Příprava staveniště, demolice a kácení
SO2 Zemní práce
SO3 Technická infrastruktura
SO4 Vodohospodářství

SO5 Povrchy
SO6 Vegetace
SO7 Betonové schodiště a zdi

SO8 Pergola, kiosky
SO9 Dětské hřiště
SO10 Mobiliář

A.3 Seznam vstupních podkladů

Zadání bakalářské práce pro akademický rok 2021/2022, FA ČVUT KA
Vlastní studie k bakalářské práci ze zimního semestru 2021
Údaje o katastrálních poměrech v území, zdroj: ČÚZK (nahlizenidokn.cuzk.cz)
Geografická data, zdroj: Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy
Data o množství vláhy v území: www.intersucho.cz
Geologická mapa 1:50000: https://geoportal.gov.cz/web/guest/map
Vlastní terénní a dendrologický průzkum, dokončen v březnu 2022, autoři: Štěpánka
Ledererová, Tereza Nováková, Agáta Syrová, Eliška Syrůčková
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B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

a) Charakteristika zájmového území a dotčených pozemků

Nezastavěná plocha tvaru L o ploše 26 465 m2 přiléhající k Centrálnímu parku,
panelovým domům a území školky je v současné době pokryta především
nesouvislými asfaltovými a trávníkovými povrchy ve špatném technickém stavu.
Skládá se z veřejně přístupného území s parkovou plochou a parkovištěm a
z předzahrádek v soukromém vlastnictví obyvatelů bytových příslušných jednotek.
Probíhá tu místní silnice III. třídy.

Prostor se mírně svažuje v JV – SZ směru, celkové převýšení je více než 5,5 m.

b) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů (geologický průzkum,

hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum)

Klimatické poměry
50°01'50.2" s. š, 14°30'57.5" v. d., 309 m n. m.

Řešené území se nachází v klimatické oblasti T2: teplé, mírně suché. Je tu krátké,
mírně teplé jaro, dlouhé, přiměřeně vlhké léto, krátký teplý podzim, normálně
dlouhá, mírně chladná zima se spíše kratším trváním sněhové pokrývky. Průměrná
lednová teplota: -2–-3°C, průměrná červencová teplota 18–19°C, suma srážek
celkem: 550–700 mm/rok. (zdroj: VÚKOZ – Klimatické oblasti (1901–2000))

Prostory předzahrádek na východním a západním okraji území jsou kvůli výšce
přilehlých budov a výsadbě dřevin převážnou část dne ve stínu, proto je nutné na
tato místa vysadit stínomilnou vegetaci. Zbytek území je rovnoměrně osluněn, proto
je potřeba především na zpevněných plochách – budoucím parkovišti a komunitní
ploše – vysadit dřeviny jako ochranu před sluncem.

Pedologické, geologické a hydrogeologické poměry

Půdní typ: kambizem modální (ovlivněno navážkou při výstavbě sídliště)
Ochrana: III. třída ochrany zemědělského půdního fondu – možné využít v územním
plánování pro výstavbu a jiné nezemědělské způsoby využití
Hydrologická skupina půdy: skupina B – půdy se střední rychlostí infiltrace (0,10 –
0,20 mm/min)
Retenční vodní kapacita půdy: vysoká – 200–300 mm

Typ podloží: břidlice, prachovce, pískovce, křemence, sicility, bazalty, tufy

Půda je propustná, vhodná k zasakování dešťových vod.
(zdroj: Půda v mapách: https://mapy.vumop.cz/)

Předpokládaný minimální modul přetvárnosti zeminy (Edef2) je 30 MPa.

Dendrologický průzkum
Dendrologický průzkum řešeného území byl dokončen v březnu 2022.

Metodika dendrologického průzkumu:

U solitérních stromů jsou hodnoceny parametry:
Lokalizace (pořadové číslo)

Taxon
Průměr kmene (cm)

Výška dřeviny (m)
Šířka koruny (m)
Výška nasazení koruny (m)

Fyziologické stáří (1–5)

1 – mladý jedinec ve fázi ujímání
2 – aklimatizovaný mladý jedinec
3 – dospívající jedinec
4 – dospělý jedinec
5 – přestárlý jedinec

Perspektiva

Jedinec dlouhodobě perspektivní
Jedinec krátkodobě perspektivní
Jedinec dlouhodobě perspektivní

Sadovnická hodnota (1–5) – vyjadřuje celkovou hodnotu jedince z pohledu
zahradní a krajinářské tvorby, shrnující všechny dendrometrické veličiny,
vitalitu, zdravotní stav, stáří a perspektivu jedince.

1 - jedinec velmi hodnotný:

Typický či požadovaný habitus odpovídajícího druhu (neovlivněný
zápojem ani jinak), již vzrostlé, zcela zdravé a nepoškozené, plně vitální
a dlouhodobě perspektivní exempláře. Tyto dřeviny by měly být
zachované ve všech případech.

2 - jedinec nadprůměrně hodnotný:

Oproti předchozí kategorii mají určité nedostatky, které však
významněji nesnižují jejich hodnotu. Zdravé dřeviny, typického tvaru,
odpovídající příslušnému druhu nebo kultivaru, v celkovém habitu jen
nepatrně narušené nebo poškozené. Jsou alespoň polovičních rozměrů

dosažitelných na stanovišti (počátek plné funkčnosti). Dlouhodobě

[…]


7_R17_p posedový schodišťový stupeň rohový pravý 1750x650x340 zkosení na levé straně v úhlu 45° 2

7_R17_l posedový schodišťový stupeň rohový levý 1750x650x340 zkosení na pravé straně v úhlu 45° 2

7_R23_p posedový schodišťový stupeň rohový pravý 2350x650x340 zkosení na levé straně v úhlu 45° 2

7_R23_l posedový schodišťový stupeň rohový levý 2350x650x340 zkosení na pravé straně v úhlu 45° 2

7_S15 běžný schodišťový stupeň 1500x300x170 36

7_S16 běžný schodišťový stupeň 1600x300x170 14

7_Ž_40 schodišťové žebro běžné 1745x400x1025 44

7_Ž_20 schodišťové žebro běžné krajní 1745x200x1025 2

7_ŽR schodišťové žebro rohové 2675x400x1025 2

7_Z20 zeď s otvorem 1480x1500x2600 2

7_Z27 zeď plná 1480x1500x3300 4

BETONOVÉ PREFABRIKÁTY

Schodiště

Zdi

číslo prvek max. rozměr

d, š, v (mm)

povrch množství (ks)

9_P200 palisáda 200 400x460x200 polyuretan žlutý 86

9_P300 palisáda 300 400x460x300 polyuretan žlutý 99

9_P400 palisáda 400 400x460x400 polyuretan žlutý 128

9_P500 palisáda 500 400x460x500 polyuretan žlutý 97

9_P600 palisáda 600 400x460x600 polyuretan žlutý 57

9_P1800 palisáda 1800 400x460x1800 polyuretan žlutý 21

Palisády

HERNÍ STEZKA Z PALISÁD

číslo prvek materiál max. rozměr

d, š, v (mm)

povrchová úprava množství (ks)

8_HEB140 HEB 140 žárově zinkovaná ocel 140x140x4000 nátěr (ochranná barva na kov světle modrá) 16

8_IPE200_5 IPE 200 žárově zinkovaná ocel 100x200x5000 nátěr (ochranná barva na kov světle modrá) 18

8_IPE200_10 IPE 200 žárově zinkovaná ocel 100x200x10000 nátěr (ochranná barva na kov světle modrá) 11

8_HR150_27 hranol 100x150 modřínové dřevo 100x150x2735 ochranná olejová lazura (barva třešeň) 4

8_HR150_53 hranol 100x150 modřínové dřevo 100x150x5300 ochranná olejová lazura (barva třešeň) 10

8_HR150_56 hranol 100x150 modřínové dřevo 100x150x5675 ochranná olejová lazura (barva třešeň) 4

8_HR150_67 hranol 100x150 modřínové dřevo 100x150x6750 ochranná olejová lazura (barva třešeň) 9

8_HR160 hranol 80x160 modřínové dřevo 80x160x10140 ochranná olejová lazura (barva třešeň) 81

8_UH_U trámová botka žárově zinkovaná ocel nátěr (ochranná barva na kov světle modrá) 24

8_UH_L úhelník L žárově zinkovaná ocel nátěr (ochranná barva na kov světle modrá) 438

8_PP patní plech žárově zinkovaná ocel 260x260x5 - 16

8_KŠ kotevní šroub žárově zinkovaná ocel - 350

Dřevěné prvky

Kotevní prvky

PERGOLA

Ocelové profily
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číslo prvek dodavatel název max. rozměr d, š, v

(mm)

materiál povrchová úprava / barva kotvení množství (ks)

10_1 mříž ke stromu

miVAL –

Milan Valášek

Mříž hranatá paprskovitá, typ

č. 3

1600x1600 (velikost

otvoru 600x600) ocel

základní antikorozní nátěr

+ syntetická vrchní barva dle výrobce 14

10_2

parková lavička s

opěradlem a

područkami mmcité Preva Urbana LPU151 755x840x1800

ocel,

termodřevo

ocelová konstrukce

zinkovaná a opatřená

práškovým lakem dle výrobce 20

10_3

odpadkový koš se

stříškou mmcité Quinbin QB545 390x390x940

ocelové tělo,

profily z

hliníkové slitiny barva světle modrá dle výrobce 5

10_4

trojitý koš pro

tříděný odpad se

stříškou mmcité Quinbin QB815 400x940x1070

ocelové tělo,

profily z

hliníkové slitiny barva světle modrá dle výrobce 1

10_5

stojan na jízdní

kola mmcité Edgetyre STE110 50x885x1220 ocel - dle výrobce 9

10_6 pítko s miskou mmcité Hydro 410 330x330x845 nerezová ocel - dle výrobce 1

10_7

skateboardový

prvek Presbeton Betonový sedák 5 1500x400x400 beton bílá, hladký povrch bez kotvení 6

10_8

skateboardový

prvek Presbeton Betonový sedák Y 2132x184 x400 beton bílá, hladký povrch bez kotvení 2

10_9

skateboardový

prvek Presbeton Ledge 1 3000x700x400 beton bílá, hladký povrch bez kotvení 1

10_10

skateboardový

prvek Presbeton Ledge 5 2000x500x250 beton bílá, hladký povrch bez kotvení 2

MOBILIÁŘ
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druh stav návrh jednotka

zpevněné povrchy 13482,66 14 289,88 m2

nezpevněné povrchy 12920,83 12 023,51 m2

zastavěné plochy 61,15 151,25 m
2

nepropustné povrchy 13543,81 12 731,22 m2

propustné povrchy 12920,83 13 582,17 m2

druh jednotka

zpevněné povrchy m2

nezpevněné povrchy m
2

zastavěné plochy m2

skrývka ornice m
3

výkopy m3

násypy m
3

navezení ornice m3

Objemy hmot

3 080,57

5 033,40

4 960,10

3 084,36

Plochy řešeného území celkem

Zakládané plochy

plocha

12 922,39

10 281,19

90,10

BILANCE
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