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 kriteria poznámka hodnocení

1 Logické uspořádání souboru Podle sekvencí probíhajících
konstrukčních prací. A

2
Jasnost a čitelnost informací
a odkazů na detaily anebo
specifické výkresy

Pokud je orientace a hledání
detektivní prací, je to špatně. Jsou
strany očíslovány?

A

3 Grafická úroveň

Tloušťka čar, často universální
tloušťka pro vše, volba textur,
orientace kót, relevance, čitelnost
kót, orientace kót na vrstevnicích,
kóty nečitelné, v konfliktu s dalšími
informacemi. Nekoordinovaná
velikost písma v souboru nebo i na
stejné stránce.

A

4 Technologie

Úroveň znalosti charakteristik
navrhovaných materiálů,
adekvátnost navrhovaných dimenzí
a povrchového pojednání.
Udržitelnost.

A

5 Práce s terénem
Rozdíl mezi navrhovaným a
stávajícím terénem, výškové údaje,
řezy

V situaci chybí výšky
modelací pro pryžové
kopečky

B

6 Příprava staveniště

Ochrana objektů a stávající
vegetace, protierozní opatření,
zabezpečení staveniště, dopravní
opatření.

A

7 Statika

Statické výpočty nejsou
vyžadovány. Navrhované prvky
musí mít konstrukční
důvěryhodnost.

A

8 Inženýrské sítě
Je projekt adekvátně obsloužen?
Respektují se ochranná pásma?
(Pásma nemusí být vyznačena)

A

9 Vodní režim

Drenáže, hospodaření s vodou, u
vodních prvků základní
technologické principy a vybavení.
Údržba. Koncept závlah, pokud je
relevantní.

A
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10 Bezbariérové řešení

Zohledňuje návrh bezbariérové
přístupy?, diskriminace tělesně
postižených, bezpečnost
návštěvníků.

A

11

Mobiliář, osvětlení Ergonomie, použité materiály,
umístění

Chybí detaily osazení
typových prvků mobiliáře
(s výjimkou herních prvků)
a osvětlení

D

12 Práce se stávající vegetací Metodika hodnocení. Ochranná
opatření, ohleduplnost. A

13 Práce se navrženou vegetací

Výběr, stanovištní podmínky,
výchovná opatření, technologie
výsadby, požadavky na specifické
substráty.

A

14 Technická zpráva Relevance obsahu textu ke
zpracovávanému projektu.

Místy nespecifické
(například množství
zálivky)

B

15 Gramatika Nedostatečná jazyková korektura,
překlepy, hrubé gramatické chyby. A

celkové hodnocení A

Podpis vedoucího práce a datum ………………………………………………

POZNÁMKY, DOPORUČENÍ, NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

Příkladně přehledně a pečlivě zpracovaný výstup s adekvátní pozorností věnovanou detailu
zpracování a mírou potřebných informací. Přes výše uvedené nedostatky považujeme práci za velmi
zdařilou.

Doporučení k obhajobě:

- Objasnit určení počtu navržených parkovacích stání
- Jak navazuje pryžový povrch založený na štěrkovém podkladu na ten založený na betonu?